Муниципальное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная  школа № 93

с углубленным изучением отдельных предметов

 г.о. Тольятти

ПРИКАЗ

                              №                                                                             от  2.09.13 г.

«О создании бракеражной комиссии»

    На основании Постановления мэрии г о Тольятти от 14.01.2010 № 41-п/1 «О внесении

изменений в постановление мэрии г о Тольятти от 28.08.2009г № 1942-1/п « Об

утверждении Положения об организации питания в МБУ г о Тольятти», положения «О

бракераже пищи на предприятиях общественного  питания», школьного положения «Об

организации питания обучающихся »

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.  Создать бракеражную комиссию в составе:

-   Бурхетевой НС,     зам. директора по УВР

-   Четверовой Г.Н., зам директора по УВР

-  Смольяновой Т.И., учителя

-     Филипповой ВВ,     заведующей  производством

-     Хорошавиной ЕВ,     медработника

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проводить бракераж всех блюд и

кулинарных изделий по мере их готовности до начала отпуска каждой вновь

приготовленной партии.

 3.  Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала ее реализации.

4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия с

производства, направить их на доработку или переработку, а при необходимости на

исследование в санитарно-пищевую лабораторию.

5.  Приказ до сведения вышеперечисленных сотрудников довести под роспись.

6. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

    Директор МБУ СОШ № 93                                        АГ Родионов